
Verordening tot eerste wijziging van de verordening rechtspositie raads- en 

commissieleden gemeente Neder-Betuwe 2019 

De raad van de gemeente Neder-Betuwe; 

  

gelezen het voorstel van het presidium; 

  

gelet op het bepaalde in artikels 95 en 96 van de Gemeentewet en het Rechtspositiebesluit decentrale 

politieke ambtsdragers; 

  

  

  

B E S L U I T : 

  

  

vast te stellen de verordening tot de eerste wijziging van de: 

  

verordening rechtspositie raads- en commissieleden gemeente Neder-Betuwe 2019 

Artikel 1. Wijziging 
De verordening rechtspositie raads- en commissieleden gemeente Neder-Betuwe 2019 en de daarbij 

behorende toelichting worden als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 4 komt te luiden: 

Artikel 4. Reiskostenvergoeding raadsleden en burgerraadsleden voor woon-werkverkeer 

De vergoeding voor reizen voor vergaderingen van de gemeenteraad en commissies als bedoeld 

in artikel 3.1 lid 1 van de Rechtspositieregeling decentrale politieke ambtsdragers wordt jaarlijks 

in de maand december achteraf uitgekeerd op basis van presentielijsten van vergaderingen van 

de gemeenteraad en commissies (niet zijnde digitale vergaderingen). 

  

B. De toelichting bij artikel 4 komt te luiden: 

De gemeenteraad heeft ervoor gekozen de vergoeding als bedoeld in dit artikel jaarlijks achteraf 

uit te keren op basis van presentielijsten van vergaderingen van de gemeenteraad en commissies. 

Dit is een administratief eenvoudige manier voor de raadsleden en burgerraadsleden, aangezien 

zij zelf niet hoeven te declareren. Dit heeft mede tot gevolg dat alleen de betreffende vergaderingen 

voor vergoeding in aanmerking komen. 

Artikel 2. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht per 1 juni 2022 in werking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Verordening tot eerste wijziging van de verordening rechtspositie 

raads- en commissieleden gemeente Neder-Betuwe 2019. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 9 juni 2022 

de griffier, 

E. van der Neut 

de voorzitter, 

A.J. Kottelenberg 

Nr. 289299 

GEMEENTEBLAD 28 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Neder-Betuwe 

Gemeenteblad 2022 nr. 289299 28 juni 2022 1 


